



มทส.  
23 ม.ค. 2568

## บันทึกข้อความ

กองคลัง
รับที่ คค
วันที่ ๒๓ ม.ค. ๒๕๖๘
เวลา ๑๐๐๐ น.

ส่วนราชการ.....สำนักปลัดเทศบาล งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย.....

ที่ พบ ๕๒๓๐๑.๖ / ๕๐ วันที่ ๒๓ มกราคม ๒๕๖๘

เรื่อง ขออนุมัติจัดจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงอาคารป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย.....

เรียน ปลัดเทศบาลตำบลบ้านแหลม

### เรื่องเดิม

ตามที่สภาเทศบาลตำบลบ้านแหลม ในคราวประชุมสภาเทศบาลตำบลบ้านแหลม สมัยวิสามัญ ที่ ๑ ครั้งที่ ๑ ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๗ เมื่อวันที่ ๒๓ กันยายน ๒๕๖๗ ได้อนุมัติให้กันเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ ที่โอนไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธาฯ งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง โครงการปรับปรุงอาคารป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการปรับปรุงอาคารป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เป็นเงินจำนวน ๙๘๐,๐๐๐ บาท นั้น

### ข้อเท็จจริง

เนื่องจากสำนักปลัดเทศบาล มีความประสงค์ขออนุมัติจัดจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงอาคารป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการปรับปรุงอาคารป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย โดยมีรายละเอียด ดังนี้

- โครงการปรับปรุงอาคารป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการปรับปรุงอาคารป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย โดยทำการกันห้องประชุม ขนาดกว้าง ๙.๐๐ เมตร ยาว ๑๖.๐๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบที่เทศบาลตำบลบ้านแหลมกำหนด) เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) ฉบับทบทวน ครั้งที่ ๑/๒๕๖๗ เป็นเงินจำนวน ๙๘๐,๐๐๐ บาท

### ข้อพิจารณา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาและเห็นควรแจ้งเจ้าหน้าที่พัสดุกองคลังดำเนินการตามระเบียบต่อไป

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านแหลม

- เพื่อโปรดทราบ

- ทิศดอกรัตนโกมล

อภิมหาสมุทร

ปณ

(นางสาวพรพิมล ศิลสัตยวงศ์)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลบ้านแหลม

(นางวาทีนี้ บำรุงรักษ์)

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล

(นายวัน เมฆอัคร์)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านแหลม

22 ม.ค. 2568





## บันทึกข้อความ

กองคลัง  
รับที่ 253  
วันที่ 11 ม.ค. 2568  
เวลา 09.00 น.

ส่วนราชการ... สำนักปลัดเทศบาล... เทศบาลตำบลบ้านแหลม  
ที่... พบ ๕๒๓๐๑.๑/๒๕๖๐... วันที่ ๕ มีนาคม ๒๕๖๘  
เรื่อง... การกำหนดราคากลางและการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปรายการโครงการปรับปรุงอาคาร  
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เทศบาลตำบลบ้านแหลม อำเภอบ้านแหลม จังหวัดเพชรบุรี

เรียน ปลัดเทศบาลตำบลบ้านแหลม/ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลบ้านแหลมที่ ๒๘/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๔ มกราคม ๒๕๖๘  
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางและจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปรายการโครงการ  
ปรับปรุงอาคารป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เทศบาลตำบลบ้านแหลม ตำบลบ้านแหลม อำเภอบ้านแหลม  
จังหวัดเพชรบุรี ซึ่งแต่งตั้งให้ข้าพเจ้าผู้มีรายนามข้างท้ายปฏิบัติหน้าที่ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  
ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ระเบียบกระทรวงการคลัง  
ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง นั้น

ขณะนี้ คณะกรรมการฯ ที่ได้รับการแต่งตั้งได้ร่วมกันกำหนดราคากลางและจัดทำร่างขอบเขต  
ของงานหรือแบบรูปรายการโครงการปรับปรุงอาคารป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เทศบาลตำบลบ้านแหลม  
ตำบลบ้านแหลม อำเภอบ้านแหลม จังหวัดเพชรบุรี ตามแบบกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)  
ตามรายละเอียดแนบท้าย เป็นที่เรียบร้อยแล้ว เป็นเงิน ๘๒๑,๘๐๐.๐๐ (แปดแสนสองหมื่นหนึ่งพันแปดร้อย  
บาทถ้วน) จึงได้นำเสนอต่อคณะผู้บริหารทราบ เพื่อนำไปเป็นข้อมูลราคากลางที่ใช้ในการจัดซื้อจัดจ้าง  
ตามระเบียบฯ โดยมีรายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

เรียน ปลัดเทศบาล

- เพื่อโปรดทราบ

- ศอ.กจิ.ร.ค. เชน ธอม  
จากกอง โดยกรมการปกครอง  
ตามที่ คณะกรรมการ กำหนดราคา  
กลาง ๒๕๖๐

(นางไพเราะ ทองคำ)  
ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายปราโมช อยู่พรหมชาติ)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายสวัสดิการสังคม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายปวิศร โมสุทธิ)

ตำแหน่ง นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติการ

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านแหลม

- เพื่อโปรดทราบ

- (พ.อ.ก. | พ.อ.ร.ร.ค. ก.)  
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านแหลม  
๒๕๖๐

(นายอนุชา ลือรัมย์)

ปลัดเทศบาลตำบลบ้านแหลม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธนธิป หิรัญวงศ์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ดำเนินการตามเสนอ

(นายวัน เมฆอัคคี)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านแหลม

- 7 ม.ค. 2568



## กำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลบ้านแหลม ฝ่ายประมาณราคา กองช่างเทศบาลตำบลบ้านแหลม

งบประมาณปี 2567 ☒ งบประจำปี ☐ เงินอุดหนุน ☐ งบประมาณหน่วยงานอื่น ☐ จ่ายขาดเงินสะสมประเภท ☒ งานอาคาร ☐ งานทาง ☐ งานชลประทาน ☐ งานสะพานและท่อเหลี่ยม ☐ อื่นๆ

เจ้าของงาน เทศบาลตำบลบ้านแหลม

โครงการ ปรับปรุงอาคารป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างเทศบาลตำบลบ้านแหลม

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2568

ปริมาณงาน ทำการกันห้องประชุม ขนาดกว้าง 9.00 ม.ยาว 16.00 ม.รายละเอียดตามแบบ ทต.บ้านแหลมกำหนด

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานรื้อถอน	4,477.50	1.3084	5,858.36	
2	งานโครงสร้าง	46,263.21	1.3084	60,530.78	
3	งานสถาปัตยกรรม	545,865.67	1.3084	714,210.65	
4	งานไฟฟ้า	27,760.00	1.3084	36,321.18	
5	งานอื่นๆ	425.60	1.3084	556.86	
6	ครุภัณฑ์	4,400.00	-	4,400.00	
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
<b>สรุป</b>	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			821,877.83	บาท
	คิดเป็นเงินประมาณ			821,800.00	บาท
	ตัวอักษร (แปดแสนสองหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยบาทถ้วน)				

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายปราโมช อยู่พรหมชาติ)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายสวัสดิการสังคม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายปวิศร โมสุทธิ)

ตำแหน่ง นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธนธิป หิรัญวงศ์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

[illegible]





ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	งานโครงสร้าง								
2.1	เสาเข็ม คอ.ร.1-15 ยาว 4.00 ม.	20.00	ต้น	419.00	8,380.00	-	-	8,380.00	
	ค่าเช่ารถ Back hoe กัดเสาเข็ม	1.00	LS.	-	-	8,000.00	8,000.00	8,000.00	
2.2	จุดดินฐานรากและถมดิน	5.16	ลบ.ม.	-	-	168.00	866.88	866.88	
2.3	ทรายหยาบ	0.18	ลบ.ม.	467.29	84.11	104.00	18.72	102.83	
2.4	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.18	ลบ.ม.	1,578.04	284.05	426.00	76.68	360.73	
2.5	คอนกรีตโครงสร้าง Strength 240 ksc.(Cube.)	4.00	ลบ.ม.	1,677.57	6,710.28	419.00	1,676.00	8,386.28	
2.6	ไม้แบบ 80%	19.79	ตร.ม.	450.00	8,905.50	-	-	8,905.50	
	ค่าแรงติดตั้งไม้แบบ	24.74	ตร.ม.	-	-	139.00	3,438.86	3,438.86	
2.7	ตะปูตอกไม้ 3"	6.18	กก.	51.40	317.65	-	-	317.65	
2.8	เหล็ก Ø12 มม.DB.(0.888 กก./ม.)	136.94	กก.	23.64	3,237.26	3.60	492.98	3,730.25	
2.9	เหล็ก Ø9 มม.RB.(0.499 กก./ม.)	96.53	กก.	22.25	2,147.79	4.40	424.73	2,572.52	
2.10	เหล็ก Ø6 มม.RB.(0.222 กก./ม.)	19.39	กก.	21.04	407.97	4.40	85.32	493.28	
	ลวดผูกเหล็ก	7.58	กก.	93.46	708.43	-	-	708.43	
	รวมราคาวัสดุและแรงงาน (2)							46,263.21	
3	งานสถาปัตยกรรม								
3.1	พื้นทำทรายล้าง	25.51	ตร.ม.	477.32	12,176.43	104.00	2,653.04	14,829.47	
3.2	พื้นปูกระเบื้อง 24"x24"(แกรนิตโต้)	147.00	ตร.ม.	385.00	56,595.00	174.00	25,578.00	82,173.00	หรือเทียบเท่า
3.3	พื้นปูกระเบื้อง 12"x12"(แกรนิตโต้)	19.00	ตร.ม.	387.00	7,353.00	158.00	3,002.00	10,355.00	หรือเทียบเท่า
3.4	ผนังฉาบปูนแบบเรียบ	53.42	ตร.ม.	3,000.00	160,260.00	-	-	160,260.00	พร้อมติดตั้ง
3.5	ผนังกระเบื้องก๊อช หนา 6 มม.	66.85	ตร.ม.	1,300.00	86,905.00	-	-	86,905.00	พร้อมติดตั้ง

